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Nr 8.

Första hammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i 
anledning av väckt motion angående direktiven för 
priskontrollnämnden.

I en inom första kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 183, har herr Mannerskantz m. fl. hemställt, att riksdagen 
måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära, att vid det fortsatta 
utformandet av direktiv för priskontrollnämndens verksamhet hänsyn måtte 
tagas till av motionärerna framförda synpunkter.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till den inom andra kam
maren väckta, likalydande motionen nr 229.

I ärendet ha yttranden inhämtats från kommerskollegium, statens pris- 
kontrollnämnd, Sveriges industriförbund, Kooperativa förbundet, Sveriges 
köpmannaförbund samt Landsorganisationen i Sverige. Kommerskollegium 
har i sin tur hört samtliga handelskammare och Sveriges grossistförbund.

En redogörelse för det huvudsakliga innehållet i yttrandena har lämnats 
av andra kammarens andra tillfälliga utskott i dess över motionen II: 229 
avgivna utlåtande, nr 7. Till denna redogörelse får utskottet hänvisa.

Enligt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 10 och den 17 december 1948 
har tillkallats en förhandlingsdelegation med uppgift att överlägga rörande 
definitiva riktlinjer för priskontrollen. Delegationen utgöres av en opartisk 
ordförande jämte representanter för industri, hantverk, handel samt lönta
garna och priskontrollnämnden. Föredragande departementschefen har i 
samband med delegationens tillsättande till statsrådsprotokollet uttalat bland 
annat följande.

Vid ifrågavarande överläggningar borde utgångspunkten vara samma mål
sättning som låge till grund för de provisoriska direktiven, nämligen att 
stabilitet i prisnivån skulle upprätthållas. Pågående strävanden till inkomst
stabilisering förutsatte, att levnadskostnaderna i allt väsentligt icke stegra
des. Vid överläggningarna borde med utgående från ett studium av de 
metoder, som för närvarande tillämpades vid priskontrollen, och en analys 
av verkningarna av de provisoriska direktiven, undersökas hur den angivna 
målsättningen skulle kunna förenas med önskemålet att säkerställa angelägen 
produktion. Bland annat borde härvid uppmärksamhet ägnas åt frågor be
rörande behovet av ny prisstoppsdag, normerna för lönsamhetsbedömningen, 
liandelsmarginalernas bestämmande samt prissättningsreglerna för beställ- 
ningsarbeten. Överläggningarna borde emellertid icke begränsas till behand
lingen av nyss angivna problem utan borde omfatta hela fältet av frågor, 
som sammanhängde med metoderna för prisregleringen. Resultatet av över- 
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läggningarna syntes böra framläggas i en redogörelse innefattande såväl de 
förslag, om vilka enighet vunnits, som övriga under överläggningarna fram
komna förslag, vilka ledamot i delegationen ville åberopa som sin stånd
punkt.

För egen del får utskottet anföra följande.
Den allmänna statliga priskontrollen utgör icke något självändamål utan 

bör enligt utskottets uppfattning avvecklas i den mån förhållandena så med
giva. Såsom framgår av den i det föregående lämnade redogörelsen har till
kallats en förhandlingsdelegation för överläggningar rörande definitiva rikt
linjer för priskontrollen. Då motionen och de över densamma avgivna yttran
dena innehålla vissa synpunkter, varav delegationen synes böra erhålla del, 
vill utskottet för sin del förorda, att motionen och de för utskottet tillgäng
liga remissyttranden överlämnas till delegationen för att tagas i övervägande 
vill fullgörande av dess uppdrag.

Utskottet får därför hemställa,
att första kammaren för sin del måtte besluta på så sätt 

bifalla motionen, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhåller, att motionen jämte remisyttrandena måtte överlämnas 
till förhandlingsdelegationen för direktiv för priskontrollnämn- 
den för att av delegationen tagas i övervägande vid fullgörande 
av dess uppdrag,

Stockholm den 28 april 1949.

På utskottets vägnar:

OLOF LÖTHNER.
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samt herrar Petrén, Boo, John Wiktor Jonsson och Johannesson.

Stockholm 1949. K. L. Beckmans Boktryckeri.


